



022/14/EK/19

213

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ

Warszawa, 28 marca 2019 r.

DPPI-WPPIP.400.1.2019.JS

Pan
Sławomir Broniarz
Prezes
Związku Nauczycielstwa Polskiego

Szanowny Panie Prezesie,

odnosząc się do treści pisma z 18 marca 2019 r. o nr ZPE-022/14/EK/19 dotyczącego uwag przesłanych do projektu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół, uprzejmie dziękuję za analizę ww. projektu, równocześnie prosząc o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Odnosząc się do uwagi dotyczącej terminu przesłania projektu do uzgodnień i jego wejścia w życie, uprzejmie wyjaśniam, że projekt rozporządzenia w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół został skierowany do uzgodnień, konsultacji i opiniowania w dn. 7 marca br.

Z uwagi na ważny interes społeczny, jakim jest opracowanie przez dyrektorów szkół arkuszy organizacji szkoły na rok szkolny 2019/2020 według nowych przepisów, skrócono termin uzgodnień międzyresortowych oraz konsultacji społecznych. Należy podkreślić, że w odniesieniu do dotychczasowych przepisów, wprowadzone zmiany dotyczą przede wszystkim kształcenia zawodowego. W przypadku ramowych planów nauczania dla pozostałych typów szkół wprowadzono niewielkie zmiany (opisane w uzasadnieniu).

Odnosząc się do uwagi dotyczącej ujednoczenia nazewnictwa w załącznikach do ramowych planów nauczania dla szkół prowadzących kształcenie w zawodach, uprzejmie informuję, że uwaga zostanie uwzględniona. W załącznikach w przypisie dotyczącym podziału godzin z zakresu kształcenia zawodowego zostanie użyte sformułowanie „zajęcia organizowane w formie zajęć praktycznych”.

Natomiast odnosząc się do uwagi dotyczącej ograniczenia możliwości rozszerzenia na właściwym poziomie dwóch przedmiotów ogólnokształcących, niezbędnych do kształcenia w zawodzie uprzejmie wyjaśniam.

Zakres treści nauczania – wymagań edukacyjnych w nowej podstawie programowej dla szkół ponadpodstawowych został opracowany adekwatnie do określonego w ramowych planach nauczania wymiaru godzin poszczególnych zajęć edukacyjnych, w tym zajęć realizowanych w zakresie rozszerzonym (na część przedmiotów w zakresie rozszerzonym należy przeznaczyć w pięcioletnim okresie nauczania po 8 godzin tygodniowo, na część – po 6 godzin tygodniowo). Wskazana liczba godzin jest kompatybilna z treściami zawartymi w podstawie programowej kształcenia ogólnego i zapewnia pełną ich realizację.

Dyrektor szkoły nadal będzie mógł zaplanować realizację dwóch przedmiotów w zakresie rozszerzonym z puli przedmiotów, na które należy przeznaczyć po 6 godzin tygodniowo (w zdecydowanej większości te przedmioty wiążą się z zawodami, w których kształcenie odbywa się technikum), przeznaczając na realizację tych przedmiotów godziny do dyspozycji dyrektora, co nie oznacza, że zostanie wówczas pozbawiony możliwości realizacji jakichkolwiek innych potrzeb edukacyjnych uczniów.

Absolwent szkoły podstawowej, wybierając naukę w technikum, przede wszystkim decyduje się na zdobycie konkretnego zawodu. Zgodnie z projektem rozporządzenia, dyrektor szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe może przeznaczyć godziny do dyspozycji dyrektora m.in. na zajęcia związane z kształtowaniem kompetencji zawodowych. Natomiast kompetencje te mogą być kształtowane również w ramach godzin stanowiących różnicę między sumą godzin obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia zawodowego określoną w ramowym planie nauczania dla danego typu szkoły, a minimalną liczbą godzin kształcenia zawodowego dla kwalifikacji wyodrębnionych w zawodzie określoną w podstawie programowej kształcenia w zawodzie szkolnictwa branżowego. Godziny te dyrektor szkoły może przeznaczyć, m.in. na realizację obowiązkowych zajęć edukacyjnych przygotowujących uczniów do uzyskania: dodatkowych umiejętności zawodowych, dodatkowych uprawnień zawodowych w zakresie wybranych zawodów, kwalifikacji rynkowych funkcjonujących w Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji lub na realizację zajęć uzgodnionych z pracodawcą, dla których treści nauczania ustalone w formie efektów kształcenia są przydatne do wykonywania wyuczonego zawodu.

Ponadto, nie wydaje się zasadnym zwiększanie puli godzin na realizację przedmiotów w zakresie rozszerzonym, ponieważ spowoduje to zwiększenie już i tak znacznego ogólnego wymiaru godzin realizowanych przez uczniów technikum.

Z poważaniem,

Z upoważnienia
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ
Maciej Kopeć
Podsekretarz Stanu
/ – podpisany cyfrowo/